Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des
Produktsicherheitsgesetzes.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935

Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
Fiore: Vierbeinerstuhl, Kufenstuhl, Konferenzstuhl,
       Konferenzdrehstuhl, Freischwinger
Fiore (Update 2020): Vierbeinerstuhl
Fiore Outdoor (Aluminiumgestell): Vierbeinerstuhl
Abmessungen: Fiore Outdoor (H x B x T) 840 mm x 485 mm x 535 mm
Gewicht:     5,6 kg
Ersetzt Zertifkat S 60155165
Parent ID: 0000043537
Gültig bis:               2026-03-09
Date of expiry:
Gültig ab: 2023-11-24 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2023-11-24
Date of issue:  _______________________________________
                   K.-H. Heider
Seite Page  2 / 4
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60173514  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE2314W4  001
Produkt Product: Besucherstuhl
(Modellreihe "Fiore")
Modell Type: Bezeichnung Designation:
 Besucherstuhl Modellreihe "Fiore"
Modellübersicht und Beschreibung:
Fiore
Sitzschale aus Kunststoff oder Sperrholz optional mit CPL-Beschich-
tung, ohne Polster, mit Sitzpolster, mit Sitz- und Rückenpolster oder
Vollpolster. Spalt zwischen Sitzschale und Gestell kleiner 8 mm. Optio-
nal Armlehnen mit Kunststoffauflage. Armlehnen zwischen dem Gestell
und der Sitzschale befestigt, sonst 6 mm Beilagen aus Kunststoff.
Gestell mit 4 angeschweißten Laschen zur Befestigung der Sitzschale.
Stapelschutz aus Kunststoff. Sitzschale durch vier Schrauben mit
Gestell verbunden. Bei Vierbeiner mit Holzbeinen, Träger aus Alu-
miniumdruckguss. Kufenstuhl mit und ohne integrierte Armlehnen.
Gestell aus 12 mm Vollstahl. Konferenzstuhl mit 4-Stern-Fußkreuz
auf Rollen. Gestell aus verstärkten Rohren. Vierbeiner Metallge-
stell aus Rohr Ø 18/2,6 mm mit Kunststoffgleitern. Traversen nach
oben versetzt. Spalt zwischen Sitzschale und Gestell kleiner 8 mm.
Universalgleiter oder Filzgleiter für harte Böden. Konferenzdrehstuhl
mit Gasfeder Stabilus STAB-O-MAT Klasse 4D und 5-Stern-Fußkreuz, ohne
Schreibtablar, auf Rollen. Freischwinger Metallgestell aus Rohr Ø 22 mm
mit Kunststoffgleitern. Holzbeine Ø 30 mm in den Sorten: Buche, Eiche
oder Nussbaum.
FI 7570 Vierbeiner Holzgestell, Kunststoff-Garnitur
FI 7580 Vierbeiner Holzgestell, Holz-Schale
FI 7500 Kufenstuhl mit und ohne Armlehnen, Kunststoff-Garnitur
FI 7530 Kufenstuhl mit und ohne Armlehnen, Holz-Schale
FI 7550 Konferenzstuhl mit 4-Stern-Fußkreuz, Kunststoff-Garnitur
FI 7560 Konferenzstuhl mit 4-Stern-Fußkreuz, Holz-Schale
FI 7507 Konferenzdrehstuhl mit 5-Stern-Fußkreuz, Kunststoff-Garnitur
FI 7537 Konferenzdrehstuhl mit 5-Stern-Fußkreuz, Holz-Schale
FI 7520 Vierbeiner Stahlrohrgestell, Holz-Schale
FI 7510 Vierbeiner Stahlrohrgestell, Kunststoff-Garnitur
FI 7513 Freischwinger nicht stapelbar Stahlrohrgestell,Kunststoff-Garnitur
FI 7516 Freischwinger stapelbar Stahlrohrgestell, Kunststoff-Garnitur
FI 7523 Freischwinger nicht stapelbar Stahlrohrgestell, Holz-Schale
FI 7526 Freischwinger stapelbar Stahlrohrgestell, Holz-Schale
Fiore (Update 2020):
FI 7570 Vierbeiner Holzgestell, Kunststoff-Garnitur